Nº 153, quinta-feira, 9 de agosto de 2018 55ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080900055

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 158740

Nº Processo: 23700.000314.2018. Objeto: Aquisição de MATERIAL
EDUCATIVO E ESPORTIVO para atender as necessidades das aulas
de educação física e treinamentos esportivos do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano/ Campus
Santa Maria da Boa Vista e demais campi da instituição.. Total de
Itens Licitados: 130. Edital: 09/08/2018 das 08h00 às 16h59.
Endereço: Br 428, Km 90, S/n, Cep: 56.380-000, Zona Rural - Santa
Maria da Boa Vista/PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 7 4 0 - 5 - 0 0 0 0 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA
Diretora Geral

(SIASGnet - 08/08/2018) 158740-26430-2018NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS MURIAÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158415

Número do Contrato: 10/2016.
Nº Processo: 23232000531201640.
PREGÃO SRP Nº 8/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
00604122000197. Contratado : TRIVALE ADMINISTRACAO
LTDA -.Objeto: Prorrogaçao da contrataçao dos serviços de
administração, gerenciamento e controle de aquisição de combustíveis
em rede de postos credenciados pela contratada. Fundamento Legal:
Lei 8.666 e suas alteraçoes .Vigência: 09/08/2018 a 09/08/2019. Valor
Total: R$114.371,41. Fonte: 112000000 - 2017NE800002 Fonte:
8100000000 - 2018NE800011. Data de Assinatura: 30/07/2018.

(SICON - 08/08/2018) 158415-26411-2018NE800112
CAMPUS RIO POMBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2018 - UASG 158412

Número do Contrato: 9/2015.
Nº Processo: 23222000267201400.
PREGÃO SISPP Nº 33/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 05780907000134. Contratado : BRASIL RADIOWAVE
LTDA -.Objeto: Termo aditivo ao contrato 09/2015, prorrogando
vigencia e ajustando valores. Fundamento Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 15/07/2018 a 15/07/2019. Valor Total: R$14.388,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800127. Data de Assinatura: 13/07/2018.

(SICON - 08/08/2018) 158412-26411-2018NE800074

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 08/2018. CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus
Pouso Alegre. CONTRATADO: GUSTAVO REIS MACHADO;
OBJETO: Serviços de Professor Substituto; ELEMENTO DE
DESPESA: 31.90.04; RETRIBUIÇÃO: receberá mensalmente a soma
da importância correspondente Classe "D-I", Nível 01, mais as
gratificações de Retribuição por Titulação, de acordo com a Carreira
de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 40 horas
semanais, nos termos da Lei nº 11.784, de 24/09/2008, alterada pela
Lei nº 12.702/2012, e Lei nº 12.772 de 28/12/2012. VIGÊNCIA: de
07.08.2018 a 31.12.2018; DATA E ASSINATURA: 07.08.2018;
Mariana Felicetti Rezende, pela CONTRATANTE e Gustavo Reis
Machado, CONTRATADO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 - UASG 158137

Nº Processo: 23343003837201781.
PREGÃO SISPP Nº 35/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 19827650000133. Contratado : LEITE & LIMA LTDA
-.Objeto: Contratação de prestação de serviços de limpeza de
reservatórios de água, desinsetização e desratização. Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/2002; Decreto nº 5.450/2005; Lei nº
8.666/1993. Vigência: 23/07/2018 a 23/07/2019. Valor Total:
R$11.789,96. Fonte: 8100000000 - 2018NE800232 Fonte:
8100000000 - 2018NE800235 Fonte: 8100000000 -
2018NE800236. Data de Assinatura: 23/07/2018.

(SICON - 08/08/2018) 158137-26412-2018NE800073

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificar o resultado final homologado pelo Edital nº 92/2018 publicado no DOU em 05 de julho de 2018, seção 03, página 71, bem
como tornar sem efeito as retificações publicadas em 09 de julho de 2018, seção 03, página 28 e em 11 de julho de 2018, seção 03, página
53, em relação a área abaixo relacionada:

Onde se lê:
Área: Engenharia Ambiental - Campus Inconfidentes

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. CAROLINA GIL GARCIA 221,34 1º

. LUCIANA DELLA COLETTA 220,60 2º

. LIANE YURI KONDO NAKADA 201,86 3º

. ALYSON ROGERIO RIBEIRO 184,66 4º

. THAIS APARECIDA COSTA DA SILVA 161,66 5º

Leia-se:
Área: Engenharia Ambiental - Campus Inconfidentes

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. CAROLINA GIL GARCIA 221,34 1º

. LUCIANA DELLA COLETTA 190,60 2º

. ALYSON ROGERIO RIBEIRO 184,66 3º

. LIANE YURI KONDO NAKADA 171,86 4º

. THAIS APARECIDA COSTA DA SILVA 146,66 5º

MARCELO BREGAGNOLI
Reitor

CAMPUS MACHADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2018 - UASG 158304

Número do Contrato: 22/2016.
Nº Processo: 23345002776201634.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 03583785000160. Contratado : CONSTRUTORA
UNICA LTDA -.Objeto: Prorrogação contratual de 07/11/2018 a
07/12/2018. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/08/2018 a
07/12/2018. Data de Assinatura: 01/08/2018.

(SICON - 08/08/2018) 158304-26412-2018NE800027

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

CAMPUS BAGÉ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 151879

Nº Processo: 23340000066201881.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA SUL. CNPJ Contratado:
01819869000125. Contratado : ENTERPRISE COMERCIO DE
MATERIAIS -PARA EQUIPAMENTOS DE T. Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviço de manutenção corretiva e
preventiva da central telefônica. Fundamento Legal: lei 8666/93 .
Vigência: 01/08/2018 a 31/07/2019. Valor Total: R$12.380,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800105. Data de Assinatura: 16/07/2018.

(SICON - 08/08/2018) 151879-26436-2018NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 151879

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 23340000086201852.
PREGÃO SISPP Nº 4/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA SUL. CNPJ
Contratado: 10565981000178. Contratado : LINCE -
SEGURANCA ELETRONICA LTDA..Objeto: Prorrogação de
vigência, pelo período de doze meses, ao Contrato n° 03/2016.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 15/08/2018 a
14/08/2019. Valor Total: R$76.280,76. Fonte: 8100000000 -
2018NE800004 Fonte: 8100000000 - 2018NE800005 Fonte:
8100000000 - 2018NE800006. Data de Assinatura: 20/07/2018.

(SICON - 08/08/2018) 151879-26436-2018NE800008

CAMPUS PELOTAS - VISCONDE DA GRAÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 151895

Número do Contrato: 10/2016.
Nº Processo: 23341000134201801.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA SUL. CNPJ Contratado:
06079150000119. Contratado : SILVA VEIGA PRESTADORA DE
SERVICO-LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato 10/2016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Após análise documental habilita-se a empresa MCB
Construtora Eireli, CNPJ 25.153.478/0001-82.Com a manifestação de
intenção, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação
das peças recursaisi. O processo encontra-se com vista franqueada aos
interessados.

LARRY SILVA PEREIRA
Presidente da CPL

(SIDEC - 08/08/2018) 158312-26413-2018NE800004

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2018

A Pregoeira do IFTM - Reitoria torna público aos
interessados o resultado do Pregão EletrônicoSRP Nº 29/2018,
adjudicado, homologado e Regis trado ata para a empresa vencedora,
disponível no site www.comprasnet.gov.br, UASG: 158099

ANA CAROLINA ALVES MIO

(SIDEC - 08/08/2018) 158099-26413-2018NE800001

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 23423.000013/2018-41
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2018;
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus Patrocínio;
CONTRATADO: Haniel Lucas Marques Souza Pinto; OBJETO:
Alteração do regime de trabalho para 40 horas semanais e
prorrogação da vigência do Contrato nº 001/2018, para o período
de 07/07/2018 a 31/12/2018; DATA DA ASSINATURA:
06/07/2018; Assinam pelo Contratante, Marlúcio Anselmo Alves e
José Antônio Bessa e pelo Contratado Haniel Lucas Marques
Souza.
Processo 23423.000012/2017-15
ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2017;
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus Patrocínio;
CONTRATADO: Pedro Felipe Rezende Pinto; OBJETO:
prorrogação da vigência do Contrato nº 003/2017, para o período
de 01/08/2018 a 31/12/2018; DATA DA ASSINATURA:
31/07/2018; Assinam pelo Contratante, Marlúcio Anselmo Alves e
José Antônio Bessa, e pelo Contratado Pedro Felipe Rezende
Pinto.
Processo 23423.000260/2017-66

por 12 (doze) meses até o dia 24 de julho de 2019. Fundamento Legal:
Lei 8.666 e Legislação Correlata. Vigência: 25/07/2018 a 24/07/2019.
Valor Total: R$691.549,44. Fonte: 8100000000 - 2018NE800013. Data
de Assinatura: 18/07/2018.

(SICON - 08/08/2018) 151895-26436-2018NE800032

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-09T00:28:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial